

Provincia di CREMONA

Regione LOMBARDIA

Comune di TRESCORE CREMASCO

**PROGETTO PRELIMINARE
PISTA CICLOPEDONALE
TRESCORE CREMASCO-QUINTANO**

PREVENTIVO SOMMARIO

Crema, 12.12.2014

IL PROGETTISTA

**Dott. Ing. ADRIANO NICHETTI
STUDIO DI INGEGNERIA**

26013 CREMA (CR) Via C. Urbino, 11 tel. 037386098 - fax 0373250201

c.f. NCHDRN56T07B650F - P. IVA 00967310194

e-mail: studio@ingnichetti.it

PROGETTO PRELIMINARE REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE TRESORE CREMASCO - QUINTANO

PREVENTIVO SOMMARIO

		QUANTITA'	PREZZO	TOTALE
1	Scavo di sbancamento in terreno vegetrale sp. 35 cm	mc 533,75	€ 9,00	€ 4.803,75
2	Demolizione pavimentazione in ciottoli con rimozione di cordoli in cls	mq. 35,00	€ 10,00	€ 350,00
3	Demolizione marciapiede con rimozione di cordoli in cls. da riutilizzare in cantiere h = 20 cm.	mq. 31,00	€ 10,61	€ 328,91
4	Rimozione cancelli e recinzioni esistenti e riposizionamento	cad 1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
5	Rimozione dissuasori in cemento e riposizionamento	cad. 5,00	€ 80,00	€ 400,00
6	Formazione di nuovo colo largh. 50 cm. prof. 30 cm.	ml. 610,00	€ 5,00	€ 3.050,00
7	Fornitura e stesa di mistone di fiume sp. 25 cm.	mc. 610,00	€ 24,00	€ 14.640,00
8	Fornitura e stesa di geotessuto 400 gr/mq	mq 2440,00	€ 2,50	€ 6.100,00
9	Fornitura e stesa di stabilizzante sp. 8 cm.	mc. 122,00	€ 27,00	€ 3.294,00
10	Fornitura e stesa di binder sp. 5 cm.	mq. 1525,00	€ 10,30	€ 15.707,50
11	Strisce stradali largh. 10 cm	ml 1220,00	€ 0,50	€ 610,00
12	Fornitura e posa in opera di cavidotti corrugati in PEAD diam. 110 mm, compreso scavo e bauletto in cls	ml 610,00	€ 12,00	€ 7.320,00
13	Plinto portapalo in cls dim. 70x90xh80 cm compreso scavo, magrone di sottofondo, pozzetto dim 30x30 cm con chiusino in ghisa dim. 30x30 cm	cad. 24,00	€ 170,00	€ 4.080,00
14	Formazione di marciapiede in pendenza	mq. 4,00	€ 70,00	€ 280,00
15	Ripristino tappetino d'usura sp. 3 cm.	mq. 50,00	€ 7,50	€ 375,00
16	Costruzione ponticelli sui coli esistenti, mediante tombinatuta in cls. autoportante e riempimento in mistone	cad. 1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
17	Scavo in alveo	mc 5,40	€ 9,00	€ 48,60
18	Fornitura e posa di elementi prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso armato, a sezione rettangolare dim. int. HxWxL 2,50x0,75x2,00 m, sp. pareti 25 cm, con giunti e saldatura con fasce in liner di polietilene	cad 2,00	€ 830,00	€ 1.660,00
19	Magrone di sottofondo	mc 3,20	€ 80,00	€ 256,00
20	Calcestruzzo per fondazioni Rck. 300 (casseri)	mc 4,00	€ 126,00	€ 504,00
21	Calcestruzzo per murature Rck. 350 (casseri compresi)	mc 2,22	€ 320,00	€ 710,40

22	Ferro				
	doppia rete elettrosaldata Ø5 20 x 20	kg	46,08	€ 1,91	€ 88,01
	per spalle ponte = 75 Kg/mc	kg	166,50	€ 1,91	€ 318,02
23	Fornitura e stesa di mistone di fiume sp. 25 cm. riempimento spalle ponte	mc	7,50	€ 24,00	€ 180,00
24	Fornitura e posa di barriera stradale in legno e acciaio	ml.	12,00	€ 90,00	€ 1.080,00
25	Fornitura e posa di cartelli stradali doppi Ø 60 cm. inizio e fine pista ciclopedonale su palo	cad.	4,00	€ 140,00	€ 560,00
26	Opere in economia non computabili a priori	cad	1,00	€ 2.725,81	€ 2.725,81

TOTALE LAVORI

€ 71.970,00